РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 апреля 2024 года	                      № 11	                        п. Быстрогорский

	О проведении пожарно-тактического учения по проверке готовности сил и средств РЗ ТП РСЧС
к ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами на территории Быстрогорского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 04.04.2024 № 256 «О проведении пожарно-тактического учения по проверке готовности сил и средств исполнительных органов Ростовской области и муниципальных образований в Ростовской области к ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и ландшафтными (природными) пожарами», Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,  а так же в целях подготовки к пожароопасному периоду 2024 года на территории Быстрогорского сельского поселения,

1. Провести 18 апреля 2024 года пожарно-тактическое учение по проверке готовности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами.
2. В ходе проведения пожарно-тактического учения организовать проведение практических мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и ландшафтными (природными) пожарами, на территории поселения.
       	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Быстрогорского сельского поселения                                           Н.А. Медведская